2 Sic pour de. 
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19. Et l'argent qui en viendra sera mis es mains du maistre ainsi que les aultres 
dons provenans des services, obiitz et messes celebrees par lesditz religieux et 
autres petiz legs particulliers, lesquelz le maistre baillera aux gouverneurs du 
temporel touteffoys que par eulx en sera requis. 

[fol. 7] Pour l 'eglise de Paris 

20. Les doyen et chappitre de l'eglise de Paris estans en leur chappitre general 
de la Sainct Jehan Baptiste esliront ainsi qu'il a este fait et observe jusques a 
present deux ou troys proviseurs et visiteurs pour icelluy hostel Dieu, lesquelz 
le visiteront a tout le moings deux foys l'an, c'est assavoir au jour des Inno-
cens et le mercredy des foiriers de Penthecouste, et enquerront capitulairement 
et ainsi qu'ilz verront estre expediant de la vie, meurs et observance des per-
sonnes religieux et religieuses et de la doulceur, pitie et charitte envers les 
paouvres. Et pugniront corrigeront et amenderont ce qu'ilz trouveront a pu-
gnir, corriger et amender affin que toutes choses se maintiennent deuement, 
droictement, devotement, charitablement et louablement oudict hostel Dieu 
tant envers le divin service que en la vie et meurs des freres, seurs, filles et 
autres personnes et au regime et substantation des paouvres. 
21. Lesd. doyen et chappitre de lad. eglise de Paris /[ fol.7v] ou lesd. provi-
seurs et visiteurs par eulx deputtez esliront hommes de bon tesmoignaige et 
vie honneste et louable se offrans au service de Dieu et de la maison, ausquelz 
ilz bailleront l'habit de la religion et les receveront a l'an de probation et a la 
profession consecutivement s'ilz sont trouvez ydoisnes et utilles. Apres la-
quelle profession ilz seront tenuz celebrer le divin service et administrer les 
sacremens de saincte Eglise aux seurs, filles et autres domesticques chascun en 
son degre et exercer les offices reguliere s'ilz y sont trouvez ydoisnes et si le 
maistre veoit qu'il soit expediant. 
22. Les doyen et chapittre ou les visiteurs et proviseurs par eulx commis et 
deputtez instituront ung des freres religieux dudict hostel Dieu, lequel il auront 
veu et cogneu sobre, chaste, prudent, devot, begnin et charitable, craignant 
Dieu, songneux en la cure et intendence des mallades, de bonne et honneste 
conversation, ydoisne et convenable au regime de la maison, pardevant les 
aultres. Lequel presidera et sera intendent sur tous les freres religieux seurs et 
filles et sur toute la maison et auquel tous les dessusd. domesticques seront 
tenuz obeyr et faire ce que leur enjoindra. Et fera le serment es mains desd. 
doyen et chappitre ou de leurs deputtez de exercer bonne et loyalle administra-
tion. Et s'il n'en est trouve en la maison aucun ydoisne et tel que dessus est 
diet, on en prendra en aultre lieu. 
[fol.8] 23. Les doyen et chappitre de l'eglise